
Anlage 1 zur Beschlussvorlage: BV/1126/2014 - „Vergabe nach VOL/A für die Grundschule

Schwärzesee, Kyritzer Straße 29,16227 Eberswalde, LOS 1 für die Ausstattung mit Mobiliar:

Klassenraum/Möbel" der Sitzung des Hauptausschusses am 15.05.2014

Eberswalde den 09.04.2014
Bearbeiter: Herr Rpd)—-/fHauptamt/SG Zentrale Dienste

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: öffentliche Ausschreibung II-40/ A 08/2014

Art der Lieferung/Leistung: Ausstattung für die Grundschule Schwärzesee und dem Hort „Kinderinsel""
Los 1: Klassenraum/Möbel

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

(X) öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Bieterkreis
(Firmen)

Möbelwerk Niesky,
Niesky

VS Vereinigte
Spezialmöbelfabriken

GmbH, Berlin
Nordring DBS,

Rostock
Erstling Lehr- und Lernmittel,

Berlin
ASS Einrichtungssysteme,

Stockheim
Tino-Tischler GmbH,

Magdeburg
Projekt Schul- und

Objekteinrichtung, Eisleben
Innenprojekt Cottbus GmbH,

Cottbus
Weberund Kunzee.K.,

Stolberg
Handelsagentur Wachsmann,

Bad Freienwalde

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

99.663,77

93.603,02

91.593,47

121.742,95

103.827,50

98.028,63

87.379,61

103.253,62

90.855,82

103.948,88

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

99.664,49

93.603,02

91.593,47

121.742,95

103.827,50

98.028,63

87.379,61

103.253,62

90.855,82

103.948,88

Es haben 33 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten.
Verdingungsniederschrift vom 31.03.2014 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma
VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co.KG
Schützenstraße 5
10117 Berlin

Gesamtauftragswert:

Auftragssumme (brutto)

93.603,02 €

Bei einem Zahlungsziel von 14 Tagen 2 % Skonto
Gründe für die Zuschlagserteilung:
Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

Seite 1 von 2



Anlage 1 zur Beschlussvorlage: B V/1126/2014 - „Vergabe nach VOL/A für die Grundschule

Schwärzesee, Kyritzer Straße 29,16227 Eberswalde, LOS 1 für die Ausstattung mit Mobiliar:

Klassenraum/Möbel" der Sitzung des Hauptausschusses am 15.05.2014

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto: entsprechend Anlage
zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 09.04.2014 Entscheidung am
Einverstanden :

'-de
Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Unterschrift
Bürgermeister

Q1

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €

Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom: 15.05.2014

Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

GEPRÜFT/GESEHENIU^MMA^U-
1 5. APR, 20U

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt

Seite 2 von 2


