Anlage 1 zur Beschlussvorlage: BV/1126/2014 – "Vergabe nach VOL/A für die Grundschule Schwärzesee, Kyritzer Straße 29, 16227 Eberswalde, LOS 1 für die Ausstattung mit Mobiliar: Klassenraum/Möbel" der Sitzung des Hauptausschusses am 15.05.2014

Eberswalde

den 09.04.2014

Hauptamt/SG Zentrale Dienste

Bearbeiter: Herr Rödl-

## Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme:

Öffentliche Ausschreibung II-40 / A 08/2014

Art der Lieferung/Leistung:

Ausstattung für die Grundschule Schwärzesee und dem Hort "Kinderinsel""

Los 1: Klassenraum/Möbel

Die Angebote wurden gemäß § 3 VOL / A eingereicht als	Ang. Nr.	Bieterkreis (Firmen)	Angebots – Summe Brutto (€)	Angebotssumme nach rechnerischer Prüfung Brutto (€)
(X) Öffentliche Ausschreibung	1	Möbelwerk Niesky, Niesky	99.663,77	99.664,49
() Beschränkte Ausschreibung	2	VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH, Berlin	93.603,02	93.603,02
() Freihändige Vergabe	3	Nordring DBS, Rostock	91.593,47	91.593,47
	4	Erstling Lehr- und Lernmittel, Berlin	121.742,95	121.742,95
	5	ASS Einrichtungssysteme, Stockheim	103.827,50	103.827,50
	6	Tino-Tischler GmbH, Magdeburg	98.028,63	98.028,63
	7	Projekt Schul- und Objekteinrichtung, Eisleben	87.379,61	87.379,61
	8	Innenprojekt Cottbus GmbH, Cottbus	103.253,62	103.253,62
	9	Weber und Kunze e.K., Stolberg	90.855,82	90.855,82
	10	Handelsagentur Wachsmann, Bad Freienwalde	103.948,88	103.948,88

Es haben 33 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten. Verdingungsniederschrift vom 31.03.2014 liegt an.

## Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma		Auftragssumme (brutto)
VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken Gn	nbH & Co.KG	
Schützenstraße 5	Gesamtauftragswert:	93.603,02 €
10117 Berlin	•	
Bei eine	em Zahlungsziel von 14 Tagen 2 % Skont	.0
Gründe für die Zuschlagserteilung:		
Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage		

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unte zur Verfügung und <u>sind</u> - vorgemerkt.	r den Kostenträger / Sachkonto: entsprechend Anlage
Eberswalde, den 09.04.2014	Entscheidung am : Einverstanden :
Unterschrift Zentrale Beschaffungsstelle	Unterschrift Bürgermeister  Remelons
Bei Beschaffungen > 50.000,00 €	
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom	: 15.05.2014
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €	
Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamt	GEPRÜFT / GESEHEN
Bearbeitet von (Bearbeiter)	15. APR. 2014
Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes	Stadt Eberswalde Rechnungsprüfungsamt